



Tradycyjne smaki w Pile

9 września odbył się VII Festiwal Tradycyjnej Kuchni Wielkopolskiej.



Zwycięzynie konkursu kulinarnego odbierają główną nagrodę z rąk starosty powiatu pilskiego Eligiusza Komarowskiego i wicestarosty Stefana Piechockiego.

Głównym punktem uroczystości odbywającej się na stadionie piłkarskiej „Gwardii” był konkurs kulinarny z udziałem 12 kół gospodyń wiejskich z Wielkopolski. Uczestniczki przygotowały swoje stoiska, przy których prezentowały potrawy konkursowe oraz zachęcały do degustacji tradycyjnych, regionalnych przysmaków.

Najlepszą potrawą tradycyjnej kuchni wielkopolskiej ogłoszono kaczkę nadziewaną jabłkami z pyzami i buraczkami na zimno oraz czerninę bez krwi. Danie, przygotowane przez KGW w Zwoli, zapewniło powiatowi średzkiemu prawo organizacji festiwalu w przyszłym roku.

W kategorii „Wielkopolskie słodkości” pierwsze miejsce

zajął natomiast KGW w Sarbi za ciasto babci Rózi.

Słowa uznania do organizatorów i uczestników przedsięwzięcia skierował marszałek Marek Woźniak, który napisał w liście: „Festiwal Tradycyjnej Kuchni Wielkopolskiej jest czasem spotkania osób, które łączą pasję gotowania wyrażaną podczas konkursu kulinarnego, zapewniającego wiele emocji

zarówno jego uczestnikom, jak i publiczności oraz pozwalającego na wyeksponowanie osiągnięć powiatów”.

W trakcie festiwalu zaprezentowało się blisko 60 wystawców z Wielkopolski i okolic. Oferta stoisk uwzględniała rozmaite przysmaki charakterystyczne dla naszego regionu. Nad stadionem unosił się np. zapach grillowanej dziczyzny.

Atrakcje nie ograniczały się jedynie do kulinariów. Uczestnicy mogli odwiedzić punkty informacyjne instytucji działających na rzecz rozwoju rolnictwa i obszarów wiejskich. Nie zabrakło też propozycji dla najmłodszych oraz występów muzycznych lokalnych kapel.

Wydarzenie, objęte honorowym patronatem marszałka województwa Marka Woźniaka, zorganizował powiat pilski przy współpracy z gminą Białosłowie oraz KGW „Włoszanki” z Białosłowa.

Przedsięwzięcie zostało dofinansowane ze środków europejskich w ramach Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich.

Szkolenia dla rolników



Rolnicy podnoszą swoje kompetencje dzięki szkoleniom organizowanym przez Wielkopolską Izbę Rolniczą.

Wielkopolska Izba Rolnicza zorganizowała w 5 miastach szkolenia dla rolników, dotyczące efektywnej sprzedaży w ramach handlu detalicznego.

Spotkania odbyły się w pięciu miejscowościach naszego województwa: 13 września w Drzymałowie w powiecie grodzkim, 24 września w Gołaszynie w powiecie złotowskim, 25 września w Klecku w powiecie gnieźnieńskim, 29 września w Przygodzicach w powiecie ostrowskim oraz 6 października w Tarnówce w powiecie zlotowskim.

W każdym ze spotkań wzięło udział około 50 rolników oraz członków ich rodzin.

– Uczestnikom przekazujemy wiedzę odnośnie do aspektów finansowo-prawnych oraz higieniczno-sanitarnych handlu detalicznego, cech dobrego przedsiębiorcy i menedżera, nowoczesnych metod dotarcia do klienta, a także marketingu produktów rolno-spożywczych

– podkreśla Piotr Walkowski, prezes Wielkopolskiej Izby Rolniczej. – Staramy się również zachęcać rolników do współpracy, pokazując korzyści płynące z tego tytułu.

Rolnicy zainteresowani prowadzeniem rolniczego handlu detalicznego zobowiązani są do rejestracji na co najmniej 30 dni przed dniem rozpoczęcia planowanej działalności.

W przypadku sprzedaży produktów pochodzenia zwierzęcego wnioski należy składać do powiatowego lekarza weterynarii, natomiast w pozostałych przypadkach do powiatowego inspektora sanitarnego.

Szkolenia zrealizowano w ramach projektu pt. „Efektywna sprzedaż w ramach rolniczego handlu detalicznego”, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Podziękowali za plony w Spale

Wielkopolska przygotowała stoisko regionalne podczas Dożynek Prezydenckich w Spale.

Zgodnie z wieloletnią tradycją pod koniec września w Spale odbywają się krajowe obchody święta plonów pod patronatem oraz z udziałem prezydenta RP. W dniach 16-17 września Wielkopolska zaprezentowała tam dziedzictwo kulturalne i kulinarne regionu, a także ofertę turystyki wiejskiej.

Stoisko powstało dzięki współpracy samorządu województwa oraz LGD „Wspólnie dla Przyszłości” z siedzibą w Pleszewie. Na odwiedzających czekały m.in. soczyste pomidory, boczniki podawane ze świeżym pieczywem, aromatyczna dziczyzna oraz smażone sery.

Oficjalne uroczystości dożynkowe zainaugurowała msza święta w kaplicy połowej Armii Krajowej. Następnie orszak dożynkowy prowadzony przez parę



Wielkopolski wieniec uzyskał drugą nagrodę w konkursie na najpiękniejszy wieniec Dożynek Prezydenckich w Spale w 2017 r.

prezydencką przeszedł na teren Centralnego Ośrodka Sportowego w Spale, gdzie prezydent RP odwiedził stoiska znajdujące się w Miasteczku Regionalnym.

Przy stoisku Wielkopolski prezydenta Andrzeja Dudę wraz z małżonką przyjęli zastępca dy-

rektora Departamentu PROW Robert Mikołajczak oraz przedstawiciel LGD „Wspólnie dla Przyszłości” Ewelina Fajka. Gości powitał również Zespół Pieśni i Tańca „Tursko” z Turska w powiecie pleszewskim. Goście otrzymali w upominku kuferek z regionalnymi produktami po-

chodzącymi z Wielkopolski oraz ręcznie zdobioną porcelaną.

– Zarówno parze prezydenckiej, jak i wszystkim gościom odwiedzającym wielkopolskie stoisko staraliśmy się pokazać bogactwo kulinarne i artystyczne naszego regionu. Wielkopolska wieś może poszczycić się wieloma osiągnięciami, którymi warto się pochwalić – podkreśla Robert Mikołajczak.

Podczas dożynek w Spale organizowany jest konkurs na najładniejszy wieniec. Jury postanowiło uhonorować drugą lokatą wielkopolski wieniec, przygotowany przez Piotra Barańczaka z Trzemeszna w gminie Rozdrażew w powiecie krotoszyńskim.

Organizacja stoiska i udział w wydarzeniu odbyły się w ramach realizacji planu operacyjnego Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich w 2017 r. w województwie wielkopolskim.

22 miliony na inwestycje

W 2018 r. ruszy nabór na inwestycje w projekty kulturalne i ochronę zabytków w ramach PROW.

28 września weszło w życie rozporządzenie ministra rolnictwa i rozwoju wsi w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej na kilka rodzajów operacji. To m.in. „Inwestycje w obiekty pełniące funkcje kulturalne”, „Kształtowanie przestrzeni publicznej” oraz „Ochrona zabytków i budownictwa tradycyjnego” w ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich”.

Dokument dotyczący PROW na lata 2014-2020 określa kryteria krajowe i wojewódzkie, mające wpływ na ocenę wnio-

sków. Są to m.in. dochód podatkowy gminy, stopa bezrobocia, innowacyjność projektu czy też stworzenie dodatkowych miejsc pracy w wyniku realizacji operacji.

– O dofinansowanie na inwestycje w miejscowościach do 5000 mieszkańców mogą starać się gminy oraz gminne ośrodki kultury. 500 tys. zł to limit wsparcia przypadający na jedną miejscowość, a łączna kwota przeznaczona dla beneficjentów w Wielkopolsce wynosi około 22 mln zł – mówi wicemarszałek Krzysztof Grabowski.

Nabór wniosków planowany jest w 2018 roku. Aplikacje będzie można składać w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu.



UNIA EUROPEJSKA



SAMORZĄD WOJEWÓDZTWA
WIELKOPOLSKIEGO



Program
Rozwoju
Obszarów
Wiejskich
na lata 2014-2020

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.

Publikacja opracowana przez Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu, Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.
Publikacja współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020.

Stronę redaguje: Adrian Kapuściński – Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, tel. 61 626 60 00, fax 61 626 60 04, e-mail: dow.sekretariat@umw.wpl. www.prow.umw.wpl